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Bevar Steigens skjærgård! 

Uttalelse vedtatt på stiftelsesmøtet til Bevar Steigens skjærgård 11. april 2016:   

Steigen kommune er kjent for sin unike skjærgård med mange holmer, korallstrender, turkise laguner og sund. 

På tross av det gjeldene nasjonale forbudet mot bygging i strandsona og den økende oppmerksomheten rundt 

«Steigens juvel», presses skjærgården av store og varige inngrep, fra Helnessund i sør til Engeløya i nord:   

Et steinkast fra Helnessund planlegger «Helnessund Skjærgårdspark AS» å bygge inntil 400 hytter i 

skjærgården. Utbyggingen vil være blant de største i norsk skjærgård i nyere tid. En stor del av hyttene skal 

bygges på frittliggende og ubebygde holmer som omfattes av det gjeldende byggeforbudet.  

Utbyggingen vil ha en sterkt privatiserende effekt på skjærgården. Utstrakt hyttebygging vil hindre 

allmennhetens tilgang til strandsonen i et unikt friluftsområde. Dette står sterkt i strid med det nasjonale 

forbudet mot bygging i strandsonen, som tilsier at det skal tas særlig hensyn til naturmiljø, kulturmiljø, 

friluftsliv, landskap og andre allmenne interesser. Utbyggingen vil også medføre press på sjøarealer og lokale 

fiskebestander. Samme selskap presser også på for å bygge boliger i strandsonen i boligområdet Nesset, der 

byggegrensen er foreslått flyttet ned til havnivå. Dette er i dag et friområde for lokalbefolkningen, som nå kan 

bli privatisert.  

Bygging i strandsonen og skjærgården representerer et klart og tydelig brudd med den ansvarlige 

arealpolitikken Steigen kommune har praktisert til nå. Bevar Steigens skjærgård frykter at et frislipp utenfor 

Helnessund vil åpne for lignende frislipp i hele Steigen. Potensielt representerer derfor planene en trussel mot 

andre næringer og omdømmet til Steigen som reiselivsdestinasjon. Vi frykter også for at en slik arealpolitikk vil 

undergrave lokalsamfunnenes attraktivitet som boområder.  

De sakene som her beskrives, vil avgjøres når kommunestyret vedtar revideringen av Steigens arealplan 22. juni 

2016. Bevar Steigens skjærgård ber politikerne gå mot et frislipp i skjærgården og i strandsona i hele Steigen. 

Vedrørende planene til Helnessund skjærgårdspark, ber vi politikerne også om å begrense det store antallet 

hytter selskapet har uttalt at de ønsker i området. Vi anbefaler for øvrig posisjonen til Fylkesmannen i 

Nordland, som i sin høringsuttalelse ber om å begrense hyttebyggingen til det området som allerede er regulert 

til dette formålet.   

Utenfor Nordskot og Engeløya har «Gerd Stensen AS» bedt om tillatelse til prøvetaking med sikte på å hente ut 

og eksportere store mengder skjell- og korallsand fra de grunne områdene i skjærgården. Disse områdene er 

svært viktige som oppvekst- og beiteområder for en rekke fiskeslag. I tillegg gjør fargen disse områdene særlig 

vakre og populære for fritidsaktiviteter. Massene er bygget opp av naturen gjennom årtusener av koraller og 

skjell som samles opp her av havstrømmer og bølger. Å fjerne disse massene innebærer en endring av bunnen, 
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som kan føre til at uttak av sand et sted forskyver sandmasser i stor omkrets, slik at strender kan «sige» i havet 

og forsvinne. Bevar Steigens skjærgård er sterkt mot uttak av sand og støtter i sin helhet uttalelsen som er 

sendt Steigen kommune fra Nordskot bygdelag.     

 
Bevar Steigens skjærgård      
 
 
Bente Aasjord 
styreleder 
95278400 
 
Kopi:  
Steigen Fiskarlag 
Nord-Salten Turlag 
Salten Frilutsråd 
Norges Naturvernforbund 
 
Vedlegg:  

1) Illustrasjon av 400 hytter i skjærgården utenfor Helnessund  
2) Illustrasjon av de områder i Steigen der det søkes om prøveuttak av korallsand 

  



Vedlegg 1: Helnessund Skjærgårdspark AS ønsker å bygge inntil 400 hytter i skjærgården. Her viser vi 400 

hytter tilfeldig plassert i det aktuelle området. 

 

 
 
  



Vedlegg 2: Bildene illustrerer potensielle områdene for mulig masseuttak av sand. I første omgang er 
det søkt om prøveuttak i de områdene utenfor Engeløy og Nordskott som er merket med rødt 

 
 

 


